



PELITOIMINNAN
TUTKIMUSSÄÄTIÖ

9.3.2017

Pelitoiminnan tutkimussäätiö sr (Y-tunnus 2219152-2) Toimintakertomus 2016

SÄÄTIÖN TEHTÄVÄ JA HALLINTO

Vuonna 2016 Pelitoiminnan tutkimussäätiö tuki ja edisti ennakkoluulotonta tutkimusta rahapelaamisesta yhteiskunnallisena ja kulttuurisena ilmiönä.

Säätiö palveli tutkijoita kasvavan monitieteisen tutkimusalan yhtenä kotimaisena yhdistäjänä. Säätiö profiloi suomalaista tieteellistä tutkimusta kansainvälisesti ja tuki keskustelua rahapelaamisesta tarjoamalla luotettavaa tutkimustietoa.

Säätiön toimintaa rahoittavat perustajaorganisaatiot **Raha-automaattiyhdistys (RAY)**, **Veikkaus Oy** ja **Fintoto Oy** yhdistyivät vuoden 2017 alussa yhdeksi yhtiöksi jonka nimeksi tuli **Veikkaus Oy**. Vuonna 2016 säätiön toimintaa ohjasivat hyvä tieteellinen käytäntö, tutkimustoiminnan riippumattomuuden periaate ja läpinäkyvyys. Säätiö oli sitoutunut hyvän säätiötavan noudattamiseen ja oli **Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan (SRNK)** jäsen vuonna 2016. Säätiön tutkijakontakteista ja verkostoitumisesta vastasi käytännössä asiamies Anssi Airas.

Säätiön hallituksessa ja henkilöstössä tapahtui muutoksia vuonna 2016:

- Hallituksen puheenjohtajina toimi vuoden 2016 aikana **Jarmo Kumpulainen (RAY)** ja varapuheenjohtajana **Jari Vähänen (Veikkaus)**.
- Hallituksen jäsenenä toimivat koko vuoden 2016 **Pertti Koskenniemi (Fintoto)** sekä **Leena Mäenpää-Wirtz (Fintoto)**.
- **Olli Hämäläinen (RAY)** ilmoitti luopuvansa hallituspaikastaan vuoden 2016 tilikauden jälkeen jäätyään eläkkeelle.
- Hallitus on poikkeuksellisesti lykännyt uusien hallitusten jäsenten nimittämistä, koska nykyisten ja mahdollisten uusien jäsenten mahdolliset päivätyöroolit vuoden 2017 alussa aloittavassa uudessa Veikkauksessa ovat olleet pääosin auki. Hallitus täydennetään vähintään sääntöjen edellyttämään minimilukumäärään välittömästi keväällä 2017 tilanteen selkeydyttyä. Muutosilmoitukset PRH:n säätiörekisteriin tehdään vasta jäsenvalintojen jälkeen.
- Hallituksen sihteerinä toimi edelleen säätiön asiamies **Anssi Airas**.
- Säätiöllä ei ollut ollut palkattua henkilökuntaa vuonna 2016.

Säätiön hallituksella oli vuoden aikana kaksi kokousta. Hallituksen jäsenille ei maksettu kokouspalkkioita, mutta asiamiehelle maksettiin aiemman käytännön mukaisesti 500 euron palkkio kustakin kokouksesta. Tilintarkastajalle maksetut palkkiot on eritelty liitetiedoissa.

Hallitus jatkoi edellisenä vuonna määriteltyjen säätiön varainhoidon periaatteiden noudattamista ja totesi ettei nykyisellä rahoitusmallilla tarvita nykyistä laajempaa tai eritellympää varainhoitosuunnitelmaa. Varainhoidon mahdolliset muutokset kirjataan aiempaan tapaan hallituksen pöytäkirjaan.

Uudistunut säätiölaki edellyttää suppean lähipiirin kanssa tehdyistä taloudellisista toimista raportoimista. Säätiön hallituksen jäsenillä tai asiamiehellä ei ole ollut vuoden 2016 aikana vastikkeellisia tai vastikkeettomia taloudellisia toimia säätiön kanssa. Hallitus jatkoi edellisen vuoden tapaan käytäntöä, jonka mukaan toiminnan nykyisessä laajuudessa ei ole tarvetta laatia erillistä lähipiirirekisteriä.

Säätiön toimitilana oli vuonna 2015 rakennettu kirjastohuone RAY-talolla Espoon Leppävaarassa osoitteessa Turuntie 42. Kirjastohuoneessa on myös työpiste kirjaston käyttäjille.

Säätiön internet-sivujen osoite on <http://www.pelisaatio.fi/>. Säätiöllä on lisäksi Facebook-ryhmä joka toimii ajantasaisena tiedotuskanavana ja tarjoaa myös keskustelu- ja kohtaamispaikan pelitutkijoille sekä toimialan tutkimuksesta kiinnostuneille, osoite <https://www.facebook.com/groups/1429630473982548/>.

TIETEELLINEN NEUVOTTELUKUNTA

Säätiön edellisen tieteellisen neuvottelukunnan toimikausi päättyi jo vuoden 2013 lopussa ja hallitus jatkoi vuoden 2016 aikana edelleen keskusteluja vastaavan toimikunnan nimittämisestä. Vastaava toimikunta on tarkoitus nimittää hallituspaikkojen täyttämisen ja mahdollisten henkilövaihdosten jälkeen.

Neuvottelukunnan jäsenille ei ole tarkoitus maksaa jatkossakaan tehtävästä palkkaa tai palkkiota.

TUTKIMUSAPURAHAT JA MUUT AVUSTUKSET

Vuonna 2016 Säätiö ei jakanut lainkaan henkilökohtaisia tutkimusapurahoja.

Säätiö avasi keväällä haun matka- ja osallistumisapurahoista kesäkuussa pidettävään **UNLV:n 16th International Conference on Gambling & Risk Taking** -konferenssiin Las Vegasissa. Määräaikaan maaliskuun loppuun mennessä saatiin viisi hakemusta, jotka kaikki hyväksyttiin. Lisäksi yksi aiemmin myönnetty matka-apuraha siirrettiin hakijan pyynnöstä käytettäväksi tähän konferenssiin osallistumiseen.

Säätiön rahoittamat hakemukset olivat laadukkaita ja kaikki viisi konferenssin ohjelmaan hyväksytyä esitystä saivat hyvän vastaanoton. Matka- ja osallistumisapurahoja myönnettiin yhteensä 10 000 euroa.

Hallitus päätöksen mukaan Pelitoiminnan tutkimussäätiö ei jaa henkilökohtaisia tutkimusapurahoja vuonna 2017, mutta jatkaa matka-apurahojen myöntämistä rahapelialan tutkimuskonferensseihin.

KURSSIT, TAPAHTUMAT JA KOULUTUS

ICGRT-konferenssi Las Vegasissa kesäkuussa

Suomalaisten tutkijoiden rahapelitutkimus oli vahvasti esillä 16th International Conference on Gambling and Risk-Taking -konferenssissa Las Vegasissa 6.-10.6.2017.



Pelitoiminnan tutkimussäätiön rahoittama **Riitta Matilainen** Helsingin yliopistosta esittelemästä tutkimustaan *Class, Gender, and Intersectionality: Gambling Experiences of Finnish Baby Boomers of the 1940s and Early 1950s*

Säätiö järjesti konferenssin yhteydessä yhteistyössä EHYT ry:n kanssa sunnuntaina 5.6. kansainvälisen verkostoitumis- ja tutustumisretken keskustan ulkopuolisille kasinoille, Boulder Cityyn sekä Hoover Damille. Professori **Pauliina Raento** toimi retken asiantuntevana oppaana ja päivän aikana saatiin erittäin kattava näkymä rahapelaamisen historiaan Nevadassa.

Matkalla oli tusinan verran osallistujia, Suomen lisäksi myös Australiasta. Retkeläiset tapasivat **UNLV:n International Gaming Instituten (IGI)** uuden tutkimusjohtajan **Brett Abarbanelin** ja tutustuivat toistensa ohella retken monipuolisiin kohteisiin, joihin harva Vegasiin turistina tuleva osaisi poiketa. Retki ja sitä seurannut konferenssi tarjosivat otollisen tilaisuuden kansainväliseen verkostoitumiseen ja tuottivat uusia yhteistyömahdollisuuksia.



Pelitoiminnan tutkimussäätiön ja EHYT ry:n järjestämän verkostoitumisretken osallistujia aamukahvitapaamisessa UNLV:n International Gaming Instituten uuden tutkimusjohtajan Brett Abarbanelin kanssa.

Näistä uusista yhteistyömahdollisuuksista merkittävin oli säätiön kannalta UNLV:n International Gaming Instituten johtajan **Bo Bernhardin** kutsu osallistua uuteen **Academic Gaming/Gambling Centers** -yhteistyöverkoston. Konferenssin yhteydessä pidetyn ensimmäisen kokoontumisen jälkeen verkosto on aktivoitunut IGI:n perustamassa digitaalisessa verkkoyhteisössä, jossa jäseninstanssit voivat vaihtaa kokemuksia ja tukea toistensa toimintaa.



Pelitoiminnan tutkimussäätiö kutsuttuna Academic Gaming/Gambling Centers -yhteistyöverkoston tapaamiseen. Alberta Gambling Research Institute's (AGRI) tutkimusjohtaja Nady el-Guebaly keskustelelee UNLV:n International Gaming Instituten johtajan Bo Bernhardin kanssa.

Yhteistyöverkostossa on tällä hetkellä 43 jäseninstanssia ja Pelitoiminnan tutkimussäätiö on toistaiseksi THL:n edustajan ohella ainoa Suomesta ja Pohjoismaista mukaan kutsuttu tutkimusinstanssi.

Säätiöllä oli konferenssin pääareenalla esillä myös oma kirjapöytä jossa esiteltiin säätiön julkaisemaa *Gambling in Finland* -kirjaa. Kirja herätti ansaittua huomiota ja sen äärellä käytiin paljon mielenkiintoisia keskusteluja suomalaisesta rahapelitutkimuksesta sekä monista muista maista poikkeavasta pelaamiskäyttäytymisestä, sääntelymallista ja asenteista rahapelaamista kohtaan.



Pelitoiminnan tutkimussäätiön kirjastäändi konferenssin pääareenalla. Vieressä esittelemässä kirjoja myös UNLV:n Center for Gaming Researchin johtaja David Schwartz.

SRNK

Asiamies edusti säätiötä **Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunnan** kevät- ja syyskokouksissa. Tapahtumissa verkostoiduttiin muiden säätiöiden kanssa sekä vaihdettiin aktiivisesti tietoa ja kokemuksia.

Rahapelitutkimuksen kehittäminen Suomessa

Asiamies on ollut yhteydessä muun muassa **Alkoholitutkimussäätiöön** ja THL:ään keskustellen kansallisen rahapelitutkimuksen kehittämisestä. Säätiö on ollut myös yhteydessä **Tampereen yliopistoon** liittyen suunnitelmiin perustaa erillinen **Pelitutkimuksen keskus** Informaatiotieteen yksikön yhteyteen.

Muuta

Asiamies on ollut kotimaisiin rahapelitutkijoihin ja osallistunut muun muassa THL:n ja **Helsingin yliopiston** järjestämiin **Peliverkko**-tapaamisiin.

Säätiöllä oli tutkijoille suunnattujen tapahtumien ja kokoontumisten järjestämisessä jo toinen välivuosi. Tutkijoihin on kuitenkin pidetty aktiivisesti yhteyttä muissa yhteyksissä.

MUU TUKI TUTKIMUKSELLE

Säätiön kirjastoon hankittiin jälleen vuoden varrella merkittävä määrä uusia rahapeliaiheisiä kirjoja sekä muita tutkimusjulkaisuja.

Tämän lisäksi kirjasto palveli käyttäjiään laajalla artikkeli- ja aineistokokoelmalla, kartoilla, vuosikertomuksilla ja rahapeliaiheisillä DVD-elokuvilla.

Kirjojen ja lehtien lainaustoiminta oli tyydyttävällä tasolla ja merkittävä osa materiaalista oli lainassa tutkijoilla.

TULEVAA


Asiamies aikoo osallistua edelleen aktiivisesti kotimaisiin rahapelialan seminaareihin ja tapahtumiin.


Asiamies edustaa säätiötä myös ulkomaisissa konferensseissa. Huhtikuussa Kanadan Banffissa järjestetään vuotuinen **The Alberta Gambling Research Institute's (AGRI) 16th Annual Conference**, jonka teemana on vuonna 2017 rahapelien sääntely. AGRI:n johtoryhmän jäsenten kanssa on käyty aiemman vierailun yhteydessä aktiivista keskustelua suomalaisten tutkijoiden yhteistyömahdollisuuksista ja tavoitteena on saada konferenssin teemaan sopivia suomalaisia tutkimuksia mukaan konferenssin ohjelmaan.

Säätiö pyrkii järjestämään vähintään yhden "pelitutkijoiden kokoontumisajot" pelitutkimuksesta kiinnostuneille. Ehdolla on aiemmin peruuntunut tutustumisvierailu Suomen valvojan viranomaisen tiloihin **Poliisihallituksen Arpajaishallintoyksikköön** Riihimäelle.

Espoossa, 10. maaliskuuta 2017


Jarmo Kumpulainen
Hallituksen puheenjohtaja


Olli Hämäläinen
Hallituksen jäsen


Leena Mäenpää-Wirtz
Hallituksen jäsen


Jari Vähänen
Hallituksen varapuheenjohtaja


Pertti Koskenniemi
Hallituksen jäsen